

Sosyalist. DEVİRİM

SOSYALİST DEVİRİM PARTİSİ YAYIN ORGANI

SAYI : 8

5 HAZİRAN 1980

500 KURUŞ

« İnsanlar sosyalizm için değil, sosyalizm insanlar içindir »



SDP BEŞ YAŞINDA

* Bağımsız Türkiye Sosyalizmi Hareketi Bugün Dünden Güçlüdür
Yarın Bugünden Daha Güçlü Olacaktır

Bundan 5 yıl önce, 30 Mayıs 1975 günü Ankara'da «Dilşad» salonunda yapılan sade bir törenle, yeni bir partinin, Sosyalist Parti

(SP)'nin kuruluşu kamuoyuna ilân ediliyordu.

51 kişiden oluşan kurucular, kendi aralarından partinin yöne-

tim ve yürütme kurullarını saptadıktan sonra şu çağırışı yapıyorlardı:

«Emekçiler! İktidar olma ve kötü yaşantınızı, kendi yaşantınızla birlikte Türkiye'nin yaşantısını ve tüm insanlığın yaşantısını değiştirme olanağı elinizin altındadır. Sosyalist Parti bir kapı açıyor, kurtuluşa giden kapıyı...»

Bu çağrı ve SP'nin kuruluşu, o günlerde burjuva ve kimi sol çevrelerde tebessümle karşılandı. Burjuvazi ve bu sol çevreler, aynı ağzı kullanarak, SP'nin gelişmeyeceğini, kısa zamanda ortadan silineceğini söylediler.

İlk büyük kurultayında ismini değiştiren Sosyalist Devrim Partisi, uzun yıllar parasızlıkla, sağdan ve soldan gelen baskılarla adeta boğuştu. SDP ısrarla, yapılan tüm politik değerlendirmelerin dışında tutuldu. Liderine özellikle bazı sol çevrelerce, yapılmayan hakaret bırakılmadı. SDP'nin hiç bir gelişme göstermeyen bir parti olduğu söylentileri yayıldı. Ama bütün bu hırçanlıklara, bu seviyesiz polemiklere SDP yönetimi aldırmadı. Bütün bu polemiklerin dışında kalarak, sosyalist bir partinin asal görevlerini yerine getirmeye çabaladı. Görkemli kuruluş yıldönümü ve kutlama toplantıları yerine, çeşitli kentlerin gecekondu mahallelerinde, emekçi halkın katıldığı «faşizmi protesto» toplantıları düzenlendi. Devlet Güvenlik Mahkemeleri yasa tasarsınının meclislerde görüşüldüğü günlerde, yine emekçilerin yoğun olduğu bölgelerde, her türlü baskıyı ve provokasyonu göğüsleyerek, Devlet Güvenlik Mahkemeleri'ne karşı açık hava toplantıları düzenledi.

SDP, tarihinin belkide en zor günlerini 1977 genel seçimleri ön-

cesinde yaşadı. Yasal koşulları yerine getirmiş olmasına karşın, yasa dışı türlü ayak oyunları ile SDP'nin seçimlere girip TRT'den sesini duyurması engellendi. Ama SDP yılmadı. Bu engelleme karşısında «pes» demedi. Aksine, 15 ilde bağımsız adaylar göstererek seçim mücadelesinin cesaretle içine girdi. SDP'li bağımsız adaylar, köy kahvelerinde, fabrika önlerinde, seçim meydanlarında konuşarak, bildiriler dağıtarak, işçiler, köylüler, emekçiler meclislere kendileri girmediğince, yani devlet çarkı emekçilerin eline geçmedikçe, derlere çare bulunamayacağıni anlatmaya çalıştılar.

«Ölü doğmuştur», «örgütlenemez», «gelişemez» denilen SDP, bugün dimdik ayakta. Hem de içinde yaşadığımız faşist ortam, en temel demokratik hak ve özgürlüklerin kullanılmasına bile olanak vermezken... Düne kadar kendilerini «Türkiye sosyalist hareketinin tek ve gerçek temsilcisi» diye ilan eden partiler varlıklarını yitirirken.

Bütün olumsuzluklara karşın SDP'nin ayakta kalışında ve her gün biraz daha gelişmesinde, davalarına inanmış, davaları uğruna her türlü özveride bulunmuş SDP'lilerin şüphesiz büyük payları vardır... Ancak, şu da bir gerçek ki, inanmışlık ve özveri bir siyasi hareketin başarısı için gerekli ama yeterli değildir.

«Başka ne gerekiyor?»

Sosyalist partiler, toplumun yaşantısı dar boğazlara girdiği ve gelişmesi sürekli olarak aksadığı zamanlarda kurulur. Sosyalist partiler bir «fantazi» olarak kurulamaz. Sosyalist partiler, toplumda nesnel bir gereksinimin belirdiği dönemlerde, bu gereksinime

((Devamı Sayfa 2'de))

HALK SEÇİNCE, CUMHURBAŞKANI'NI KENDİ İÇİNDEN Mİ SEÇECEK ?

Cumhurbaşkanı seçiminin çıkmaza girmesini canına minnet sayan Demirel, bundan yararlanarak halkı aldatmadaki ustalığına sarıldı. «Anayasa'yı değiştirelim Cumhurbaşkanı halk seçsin» diyor. İşin aslını henüz kavrayamayan halkımızın bir kesimi bu öneriyi iyi karşılayabilir. Ama, yıllardır tanıyıp bildiğimiz Demirel'in birden bire halka yaklaşmasının altında ne var acaba?

Demirel, çok hayranı olduğu Amerikan modelindeki başkanlık seçimini mi amaçlıyor? Parlamentonun ve diğer Anayasal kuruluşların yetkilerini tek elde toplamak mı istiyor? Gerçi Cumhurbaşkanı'nun yetkilerini değiştirmeyi önermediklerini söylüyor ama, bunu başkanlık sistemine geçişin ilk adımı görebilir. Belli olmaz, gelecek yıllarda gerçekleşeceğini umduğu bu sistemde kendi başkanlığını da hayal edebilir.

Anayasa değişikliğinin bu parlamentodan üçte iki oy alıp geçmeyeceği belli. Öyle ise neden ısrar ediyor. Görülüyor ki Demirel, hükümet olmanın yükünü çekemez durumda. Seçimlere daha çok ypranmadan gitmek istemesi de doğal. Gelecek günlerde, «Cumhurbaşkanı'nı Meclis seçemedi, halk seçsin dedik ondan kabul etmediler. Seçimden başka çare yok» deyip erken seçim isteğine yeni bir dayanak bulmayı düşünüyor. Seçimlerde de «borç para bulduk, yokları kaldırdık ama AP'nin başarısını kuskananlar ülkeyi güllü güllü yapmamızı engellediler» diyecek.

Demirel, halkı aldatma ustalığıyla gerçekten büyük adam. «Cumhurbaşkanı'nı halk seçsin» diyor. Ne güzel değil mi? Tabii adayları yine partiler gösterecek; belkide yalnız parlamentoda grubu bulunan partiler. Cumhurbaşkanı adaylarında yine yüksek okul mezunu olma koşulu aranacak. Dahası, şimdiki gibi yalnız milletvekili yada seantörler arasından seçilecek... Mecliste üyesi olsun olmasın, her parti aday gösterebilecek mi? Hayır. Milletvekili, Senatör olsun olmasın; yüksek okul mezunu olsun olmasın her vatandaş aday olabilecek, diğer parti adayları gibi propaganda yapma olanaklarını bulabilecek mi? Hayır. Aday olan Senatör yada Milletvekili bu görevinden istifa edecek mi? Hayır. Seçilemezse Milletvekilliğine, Senatörlüğüne devam edecek mi? Evet. Demekki halkta seçse yine parlamentodan seçecek, kendi içinden herhangi birini seçemeyecek. Biz ne öyleyse.

Demirel, biz seçemiyoruz, halk bizim içimizden birini seçsin diyor. Biz butülkeyi yönetmiyoruz, halk yönetsin diyemiyor. Seni gördü Demirel.

